

# Bilan actif

COMITE REGIONAL D'EQUITATION CVL

Etats de synthèse au 31/08/2018

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/18	Net au 31/08/17
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	874	874		68
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acompte				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	250 062	218 537	31 525	60 087
Autres immobilisations corporelles	23 079	22 124	955	1 720
Immob. en cours / Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>274 015</b>	<b>241 535</b>	<b>32 480</b>	<b>61 876</b>
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<b>Créances</b>				
Usagers et comptes rattachés	528		528	2 119
Autres créances	117 479		117 479	77 386
<b>Divers</b>				
Valeurs mobilières de placement	30 075		30 075	30 075
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	315 924		315 924	274 436
Charges constatées d'avance	810		810	986
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>464 815</b>		<b>464 815</b>	<b>385 002</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>738 830</b>	<b>241 535</b>	<b>497 295</b>	<b>446 878</b>

# Bilan passif

COMITE REGIONAL D'EQUITATION CVL

Etats de synthèse au 31/08/2018

	Net au 31/08/18	Net au 31/08/17
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs	284 463	254 432
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	76 391	63 470
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>18 453</b>	<b>12 921</b>
Subventions d'investissement	16 590	32 840
Provisions réglementées		
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>395 897</b>	<b>363 663</b>
<i>Apports</i>		
<i>Legs et donations</i>		
<i>Subventions affectées</i>		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	66 985	28 535
Dettes fiscales et sociales	24 166	27 282
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 563	3 226
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	7 683	24 172
<b>DETTES</b>	<b>101 398</b>	<b>83 215</b>
Ecart de conversion - Passif		
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>497 295</b>	<b>446 878</b>